
 

Neunte Satzung zur Änderung  
der Bachelorprüfungs- und Studienordnung  

für die Philosophischen Fakultäten der Universität Regensburg 

Vom 14. März 2012 

 
Aufgrund von Art. 13 in Verbindung mit Art. 61 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 
erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
Die Bachelorprüfungs- und Studienordnung für die Philosophischen Fakultäten der Universität 
Regensburg vom 21. Juli 2008,  zuletzt geändert durch Satzung vom 25. März 2012, wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 37 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 werden die Modulbezeichnung „DEU-BA-M 31“ durch die Modulbezeichnung „DEU-BA-
M 33“ und die Modulbezeichnung „DEU-BA-M 32“ durch die Modulbezeichnung „DEU-BA-M 34“ 
ersetzt. 

b) Abs. 2 Buchst. b) erhält folgende Fassung: 
„Im Modul DEU-BA-M 34 können 

aa)  das Seminar mit Portfolio erst nach erfolgreichem Abschluss des Moduls DEU-BA-M 33 
bb) das Seminar mit Hausarbeit sowie die einstündige Übung erst nach erfolgreichem Abschluss 

des Seminars mit Portfolio 
absolviert werden.“ 

c) Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
„(3)  Fachnote (§ 30 Abs. 2) 

a) Ist Deutsche Philologie Bachelorfach oder zweites Hauptfach, setzt sich die Fachnote wie folgt 
zusammen: 
gleich gewichtete Noten des benoteten Vertiefungsmoduls Neuere deutsche 
Literaturgeschichte (DEU-BA-M 12 oder DEU-BA-M 13) und der Module DEU-BA-M 14, DEU-
BA-M 22, DEU-BA-M 34. 

b) Ist Deutsche Philologie Nebenfach, entspricht die Fachnote der Note des gewählten 
Vertiefungsmoduls.“ 

 
§ 2 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die ihr 
Studium ab dem Sommersemester 2012 aufnehmen. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 29. Februar 2012 
und der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 14. März 2012. 
 
Regensburg, den 14. März 2012 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 



 

 2

 
 
Prof. Dr. Thomas Strothotte 



 

 3

Diese Satzung wurde am 14.3.2012 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
14.3.2012 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 14.3.2012. 
 
 


